Diante do exposto, considerando a importância da realização da viagem e conforme
disposições contidas na Resolução nº 40/2017-TJ, DEFIRO o pedido formulado, autorizando o pagamento
de diárias a beneficiária GABRIELA NOGUEIRA EDUARDO, no valor total de R$ 152,50 (cento e
cinquenta e dois reais e cinquenta centavos), valor já descontado o Auxilio Alimentação, conforme lista de
pagamento no verso, em face de deslocamento realizado no dia 10/03/2026, para participar do evento
alusivo ao dia da mulher na Sede do TJRN. 

Natal, 03 de março de 2026.

[...]

Pessoa Neto, 151 - Candelária, Natal – RN.  

Art. 4º – A inscrição para o curso de que trata este Edital importa na adesão integral às regras de custeio 
da Esmarn, bem como o compromisso de ressarcir ao erário, em caso de desistência fora do prazo ou 
abandono, o importe de R$ 329,71 (trezentos e vinte e nove reais e setenta e um centavos). 

Art. 5º – Eventuais omissões serão decididas pela Coordenadoria de Cursos de Formação Continuada 
de Servidores da Esmarn. 

Natal (RN), 03 de março de 2026. 

Karyne Chagas de Mendonça Brandão 
Coordenadora de Cursos de Formação de Servidores